
 
Código Seguro de Verificación (CSV): 14614205606630372655 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion

Secretaría General
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 23
secretaria@tudela.es

Procedimiento: Pleno Municipal
Num. Expediente: 12/2023/PLE

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE PLENO  Nº 12/2023/PLE

Primera Convocatoria
Día:   30/10/2023
Hora: 17:00 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar indicados y 
en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende 
la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA:

PARTE DISPOSITIVA

1. ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA EL 20 DE SEPTIEMBRE DE 2023.

2. SECRETARÍA GENERAL: 23/2023/NOCEPO
Nombramiento de Vocales Vecinos de la Junta Municipal de Aguas de Tudela. 
 
3. COMERCIO, INDUSTRIA Y EMPLEO: 31/2023/CONEM
Resolver discrepancia del informe de Intervención, levantar suspensión de tramitación y aprobar el 
gasto de 1.815,00 euros para sufragar los gastos originados por el desarrollo del Convenio entre 
AER y el Ayuntamiento para la organización de la XXI Edición del Galardón AER 
 
4. INTERVENCIÓN: 21/2023/MOPRE
Aprobar Expediente de Crédito extraordinario en el Presupuesto de la Junta Municipal de Aguas 
del año 2023. 
 
5. INTERVENCIÓN: 22/2023/MOPRE
Aprobar para el Presupuesto Municipal Ordinario de 2023, los créditos extraordinarios, 
suplementos y transferencias de crédito que se detallan. 
 
6. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 5/2023/ATCO
Dejar sin efecto el acuerdo de autorización de ocupación de 9,69 m2  de la parcela 124 del polígono 
43, para implantación de 2 apoyos 435 y 436 de línea eléctrica aérea alta tensión, a favor de I-DE 
REDES ELECTRÍCAS
 
7. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 11/2023/ATCO
Expediente desafectación para proyecto línea eléctrica 66 KV Evacuación Cascante II, a favor de 
Eólica Cascante SLU 



 
8. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 23/2023/ATCO
Autorización al Ayuntamiento de Cabanillas sobre facería de Cabanillas-Fustiñana-Tudela 
 
9. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 15/2022/ATCO
Asunto: desestimación a CERÁMICA TUDELANA para cesión de terreno comunal para instalación de 
huerta solar para consumo privativo.
 
10. URBANISMO Y OFICINA TÉCNICA: 1/2023/APLAN
Aprobar definitivamente el proyecto refundido de Plan Especial de Actuación Urbana 
(PEAU) en Zona 9 U.I.8 AD-15, (Parcelas 365, 643, 647 del Polígono 1), promovido por 
Sociedad Deportiva y Recreativa Arenas 
 
11. URBANISMO Y OFICINA TÉCNICA: 2/2023/APLAN
Aprobar definitivamente el Texto Refundido del Proyecto Modificación Pormenorizada del 
Plan Especial de Protección y Reforma Interior del Casco Antiguo de Tudela que data de 
septiembre de 2023 redactado por deUrban Abogados, promovido por el Ayuntamiento 
de Tudela 
 
12. URBANISMO Y OFICINA TÉCNICA: 1/2023/AEDE
Aprobar definitivamente el proyecto refundido de Estudio de Detalle en el ámbito U.I.-11, AR-8B, 
UE-38 de Tudela, promovido por Parques Industriales de Levante, SL, redactado por la Arquitecta 
Teresa Nebreda Artieda 
 
13. URBANISMO Y OFICINA TÉCNICA: 53/2023/CONAD
Aprobación expediente de contratación concesión administrativa para el aprovechamiento 
energético de bienes de dominio público en el vuelo de la parcela catastral 424 del polígono 4 de 
Tudela 

PARTE DE CONTROL POLÍTICO

14. DAR CUENTA DE LAS SIGUIENTES RESOLUCIONES Y ASUNTOS
1- En cumplimiento del artículo 43 del ROF, se da cuenta de Resoluciones de Alcaldía y Concejalías 
Delegadas emitidas en los meses de SEPTIEMBRE de 2023.

2- Dar cuenta de la Resolución de Alcaldía  núm. 2338, de 16 de octubre de 2023 por la que se 
aprueba la Modificación del Plan Anual de Contratación de 2023 (exp. 2/2023/PLAPRO).

3.- Dar cuenta del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 20/10/2023, por el que se resuelve la 
discrepancia manifestada por Intervención en su informe de 5 de septiembre de 2023, respecto a la 
subvención concedida en el año 2021 a la Fundación Agua de Coco, para el proyecto “Hogar Social: 
Apoyo socio-educativo a niñas y jóvenes en riesgo de exclusión social frente a las consecuencias de 
la COVID-19 en la región de Túlear (Madagascar)”. (exp.91/2021/SUBS)

15. SECRETARÍA GENERAL: 22/2023/MOCI
Moción presentada por el Grupo Municipal de Unión del Pueblo Navarro contra la Ley de Amnistía
 
16. SECRETARÍA GENERAL: 24/2023/MOCI
Moción presentada por el Grupo Popular contra la tramitación de la Ley de Amnistía
 
17. SECRETARÍA GENERAL: 23/2023/MOCI
Moción presentada por el Grupo Municipal Socialista sobre la gestión del Canal de Lodosa 
 
18. SECRETARÍA GENERAL: 25/2023/MOCI
Moción presentada por el Grupo Municipal Contigo Tudela sobre ampliación de partida para 



 
Código Seguro de Verificación (CSV): 14614205606630372655 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion

urbanización Obra Coscolín 
 
19. SECRETARÍA GENERAL: 26/2023/MOCI
Moción presentada conjuntamente por el Grupo Municipal de Contigo Tudela y Grupo Municipal 
Socialista sobre apertura de patios de centros escolares fuera del horario lectivo, para promover y 
favorecer la práctica de hábitos saludables entre la población joven de Tudela 
 
20. RUEGOS Y PREGUNTAS

 

 
Alcalde, RESUELVE: 
 
Convocar la sesión Ordinaria de Pleno nº 12/2023/PLE de fecha 30 de octubre de 2023 a las 17:00 
en el Salón de Plenos. 

  


		2023-10-25T13:51:25+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2023-10-25T13:51:21+0200
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2023-10-25T13:59:10+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




